Universita degli Studi Di Catania

Alta Scuola di Formazione degli Insegnanti

AA.2023/24

Calendario delle lezioni — Classe di concorso A020

AULA VIRTUALE 3

Luglio Orario Insegnamento Docente Aula
MER 3
Glo4
VEN 5
8.00 - . e . .
1015 Storiadella Scuola e delle istituzioni educative Stefano Lentini TEAMS
10.30- Fondamenti di pedagogla generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
12.45 interculturale
14.15- Etnografiadellascuola Mara Benadusi TEAMS
LUN8 16.30 g
16.45- . . . . . .
19.00 Microsociologiadello spazio scolastico Davide Bennato TEAMS
8.00- . e . .
1015 Storiadella Scuolae delle istituzioni educative Stefano Lentini TEAMS
10.30- Fondamenti di pedagogla generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
12.45 interculturale
14.15- Etnografiadellascuola Mara Benadusi TEAMS
MAR 9 16.30 g
16.45- . . . . . .
19.00 Microsociologia dello spazio scolastico Davide Bennato TEAMS
9:00 - . . , . . .
1115 Strumenti e tecnologie dell'apprendimento della Fisica E. Geraci Aula L - DFA
11:30 - . _ . . _—
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
14:30 - Progettazione di Percorsi didattici di
MER 10 gettazione di rerdidatticrd G.Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - Progettazionedi perco.rS|.d|datt|C| per la Fisica A. Pluchino Aula L - DFA
17:30 statistica
9:00 - . . . - .
11:15 Strumenti e tecnologie dell'apprendimento dellaFisica E. Geraci Aula L - DFA
11:30 - . _ . . .
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L- DFA
GI011 14:30 - Progettazio.n(.-‘:di Percorsi didattici di G. Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - Progettazionedi perco.rS|.d|datt|C| per la Fisica A. Pluchino Aula L - DFA
17:30 statistica
9:00 - . . . . .
11:15 Strumenti e tecnologie dell'apprendimento dellaFisica E. Geraci Aula L - DFA
11:30 - . . . ) -
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
VEN 12 14:30 - ProgettaZ|or1(?d| Percorsi didattici di G. Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - Progettazionedi perco.rS|‘d|datt|C| per la Fisica A. Pluchino Aula L- DFA
17:30 statistica




8.00-

Fondamenti di pedagogiagenerale, sociale e

10.15 interculturale Roberta Piazza TEAMS
AB 1 - idi i i
S 3 10.30 Fondamenti di pedagogla generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
12.45 interculturale
8.00- Fondamenti di pedagogla generale, sociale e Roberta Piazza TEAMS
10.15 interculturale
10.30- . . . - .
12.45 Tecnologie della didattica digitale Simone Faro TEAMS
14.15- . . . . .
LUN 15 16.30 Tecnologie della didattica digitale Simone Faro TEAMS
16.45- Processi psicologici diinsegnamento/apprendimento, Alessandra TEAMS
19.00 sviluppo psichico e costruzione dell'identita Geraci
8.00- Fondamenti di pedagogla generale, sociale e Roberta Piazza TEAMS
10.15 interculturale
10.30- Processi psicologici diinsegnamento/apprendimento, Alessandra TEAMS
12.45 sviluppo psichico e costruzione dell'identita Geraci
14.15- Processi psicologici di insegnamento/apprendimento, Alessandra
MAR 16
16.30 sviluppo psichico e costruzione dell'identita Geraci TEAMS
16.45-
19.00 TEAMS
9:00 - . . . _ .
11:15 Strumenti e tecnologie dell'apprendimento dellaFisica E. Geraci Aula L - DFA
11:30 - . _ . . Lo
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L- DFA
14:30 - Progettazione di Percorsi didattici di
MER 17 rogettazione ci Fercorsi didattici di G.Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - . . . ) _
17:30 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
9:00 - ) . . _ .
11:15 Strumenti e tecnologie dell'apprendimento dellaFisica E. Geraci Aula L - DFA
11:30 - . _ . . _
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
GlO 18 14:30 - Progettazior]?di Percorsi didattici di G. Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - . _ . . -
17:30 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L- DFA
3:)(1; Strumenti e tecnologie dell'apprendimento dellaFisica E. Geraci Aula L - DFA
11:30 - . - . . -
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
VEN 19 14:30 - Progetta2|or1§d| Percorsi didattici di G. Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - . . . . _
17:30 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
8.00- Fondamenti di pedagogla generale, sociale e Letterio Todaro TEAMS
10.15 interculturale
SAB 20 1102':2?5_ Storiadella Scuolae delle istituzioni educative Letterio Todaro TEAMS
8.00- Processi psicologici diinsegnamento/apprendimento, Alessandra TEAMS
10.15 sviluppo psichico e costruzione dell'identita Geraci
10.30- Fondamenti di pedagogla generale, sociale e Roberta Piazza TEAMS
12.45 interculturale
14.15- . e . .
LUN 22 16.30 Storiadella Scuolae delle istituzioni educative Letterio Todaro TEAMS
16.45-
19.00
8.00-
10.15 TEAMS
10.30- . o . .
12.45 Storiadella Scuolae delle istituzioni educative Letterio Todaro TEAMS
MAR 2 -
3 14.15 TEAMS

16.30




16.45-

19.00 TEAMS
9:00 - Softwaree programmazpng in ambito didattico per la . Lombardo Aula L - DFA
11:15 Fisica
11:30 - . - . . —
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L- DFA
MER 24 14:30 - Progettazm.ngdl Percorsi didattici di G.Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - . . . . o
17:30 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
9:00 - Softwaree programmazpn_e in ambito didattico per la . Lombardo Aula L - DFA
11:15 Fisica
11:30 - . - . . i
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L- DFA
Gl025 14:30 - Progettaznopg di Percorsididattici di G. Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - . - . . L
17:30 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L- DFA
9:00 - Soft i i bito didatti L
o wareeprogrammazpng in ambito didattico per la | Lombardo Aula L - DFA
11:15 Fisica
11:30 - . - . . .
13:00 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L - DFA
VEN 26 14:30 - P ttazi diP ididattici di
roge azno.ne.: i Percorsi didattici di G. Angilella Aula E - DFA
16:00 Fisica moderna
16:00 - . . . . i
17:30 Storiadella Fisica ed Epistemologia M. Ruggieri Aula L- DFA
8.00-
1015 TEAMS
SAB 27 10.30-
12.45 TEAMS
8.00- . T . .
1015 Storiadella Scuolae delle istituzioni educative Letterio Todaro TEAMS
10.30-
12.45 TEAMS
14.15-
LUN 29 TEAMS
16.30
16.45-
TEAMS
19.00
8.00- TEAMS
10.15
10.30- TEAMS
12.45
14.15- TEAMS
16.30
MAR 30 16.45- TEAMS
19.00
10.30- TEAMS
12.45
9:00 - Softwaree programmazpng in ambito didattico perla . Lombardo Aula L - DFA
11:15 Fisica
11:30 - Progettazionedi Percor§| FjldattICI per illaboratorio - S. Cherubini Aula E - DFA
13:00 Fisical
MER 31 14:30 - Progettazionedi Percors.l .dldattICI per illaboratorio - S. Cherubini Aula E - DFA
17:30 Fisica |
Agosto Orario Insegnamento Docente Aula
9:00 - Software e programmazione in ambito didattico per . Lombardo Aula L- DFA

GlOo1 11:15 la Fisica



GIlO1

VEN 2

SAB 3

LUN 5

MAR 6

MER 8

GlO9

VEN 10

SAB 11

LUN 26

MAR 27

11:30 -
13:00
14:30 -
17:30

9:00 -
11:15
11:30 -
13:00
14:30 -
17:30

8.00-
10.15
10.30-
12.45
8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00
8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00
10.30-
12.45

8.00-
10.15
10.30-
12.45
8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00
8.00-
10.15
10.30-
12.45

Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
- Fisica |

Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
- Fisica |

Software e programmazione in ambito didattico per
la Fisica

Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
- Fisica |

Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
- Fisica |

S. Cherubini

S. Cherubini

I. Lombardo

S. Cherubini

S. Cherubini

Aula E -DFA

Aula E - DFA

Aula L- DFA

Aula E - DFA

Aula E -DFA

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS



MER 28

GlO 29

VEN 30

SAB 31

Settembre

LUN 2

MAR 3

MER 4

GlO5

VEN 6

14.15-
16.30
16.45-
19.00
10.30-
12.45

8.00-

10.15
10.30-
12.45

Orario Insegnamento

8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00
8.00-
10.15
10.30-
12.45
14.15-
16.30
16.45-
19.00
10.30-
12.45
9:00 - Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
11:15 - Fisica ll
11:30 - Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
13:00 - Fisica ll
14:30 - Software e programmazione in ambito didattico per
17:30 la Fisica

9:00 - Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
11:15 - Fisica Il

11:30 - Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
13:00 - Fisica ll

14:30 - Software e programmazione in ambito didattico per
17:30 la Fisica

9:00 - Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
11:15 - Fisica ll

11:30 - Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio
13:00 - Fisica ll

Docente

C. Petta
C. Petta

I. Lombardo

C. Petta
C. Petta

|. Lombardo
C. Petta

C. Petta

TEAMS
TEAMS

TEAMS

TEAMS

TEAMS

Aula

TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
TEAMS
Aula E - DFA
Aula E-DFA

Aula L- DFA

Aula E - DFA
Aula E - DFA
Aula L- DFA
Aula E - DFA

Aula E -DFA



14:30 - Progettazione di Percorsi didattici per il laboratorio

17:30 " Fisica ll C. Petta Aula E - DFA
8.00- TEAMS
10.15

SAB 7 10.30- TEAMS

12.45



